
REPUBLICA DEL ECUADOR 

" cora 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS civurá 1 

nn
 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- 0 Ú 0 9 3 2 2 / r 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

? CONSIDERANDO: 

/ - c , 

QUE el 5 de agosto de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía CAMEPLAS, CONVERTIDORA DE CAUCHO, 

METAL Y PLASTICO C.LTDA, ; TS 

QUE el abogado calixto Vallejo Rigail, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública; la 

misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de tel atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante Resolucio- 

nes Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

0 ARTICULO PRIMERO.-- APROBAR: a) el aumento de capital de la Compañía CAMEPLAS, COVERTIDORA DE CAUCHO, 

METAL Y PLASTICO C.LTDA., por CUATRO MILLONES DE SUCRES, dividido en CUATRO MIL participaciones de UN MIL 

SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida 

escritura. cas 

ARTICULO SEGUNDO. + DISPONER que un extracto de ía indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.+ DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 

la matriz de ía escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

- ARTICULO CUARTO.-| DISPONER que el Registrador Mercantii del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razónl|de la inscripción que se ordena; y, b)3 cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER” que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de La 
O matriz de la escritura pública de 28 de diciembre de 1979, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 

que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. | 

oa e 
COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a cod 1994 

| )          

AJT/Ace 

Exp. No. 25547-80



OKATIFICO: que emm feaha de hay, Queda inesavita la presento Na 

estuuidn y faja 35.089, nimers 4.162 dul "egtetoa Inturtrial y ¿ 

anctada imjo el nánuos 37.109 del Mupurtorto.- lueyegutl, Moviez 

bre dies £ aleta de mil neventantos £ embrmo» El Regto- 

      

    
2 MECTOR MIGUEL a ¡VAR ANDRADE 

baqiatrador Marcantil dul Cantón Guayaquil 

QARTIFICO: que eun feaha de hay, os tenó anta de enta essríturo 

a legos 7.802 del Regine Industrial de 1.808; y, 13.308 ds - 

igun2 Nepietyo de 1.900, el anegan de lus insaripelanas FONDO 

times» Mumyoquíl, Nevfsaloo diez 1 atera de ntl novententos AY 0 
    

      
HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

| Cantón Guayaquil 

  

       
AB. 
Ragistrador Mercantil 

 


